
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CITTA' DI ABANO TERME 
PROVINCIA DI PADOVA 

O 

DETERMINAZIONE 
 

Copia 
 
 
 

SETTORE: II SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA 
SERVIZIO: Manifestazioni e Servizi Culturali 
 

 
 

DETERMINA N°  685 del 18/07/2024 
 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO DA BANCA ADRIA COLLI EUGANEI – ACCERTAMENTO 

 
 
 
 

Addì, 18/07/2024 
 

Settore: 
 II SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA 

COSNER GRAZIANO 
 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 

 

 

 

 

 

 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamate:  
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 29 dicembre 2023 con cui è stato approvato 

la Nota di Aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026;  
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 56 del 29 dicembre 2023 con la quale ha approvato 

il Bilancio di previsione finanziario triennio 2024-2026;  
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 29 dicembre 2023, con cui è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione PEG finanziario in termini di competenza per il triennio 
2024/2026 e di cassa per l’esercizio finanziario 2024;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 7 marzo 2024 con cui è stato approvato il piano 
integrato attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026, comprensivo del Piano triennale 
prevenzione corruzione e del Piano della performance 2024/2026;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 30.07.2018, con la quale veniva approvato il 
“Regolamento per la scelta del contraente negli affidamenti di lavori, servizi e forniture”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 212 del 12 novembre 2019 con la quale è stato 
approvato il “Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della 
criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 
sottoscritto il 17.09.2019, dalla Regione Veneto, dalle prefetture della Regione Veneto, 
dall’ANCI e dall’UPI Veneto; 

DATO ATTO che la Banca Adria Colli Euganei (cod. 15430), come già in passato, ha manifestato il 
proposito di sostenere le iniziative culturali e di intrattenimento del Comune di Abano Terme per 
l’anno 2024 con una somma complessiva di € 1.500,00; 

RITENUTO quindi necessario imputare l’accertamento in entrata, da parte della Banca Adria Colli 
Euganei, della somma di € 1.500,00 al cap. 3056.99 “CONTRIBUTI DA PRIVATI PER INIZIATIVE 
CULTURALI” per l’annualità 2024; 

 
 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

VISTO l’art. 107, 3° comma, lett. b), c) e d) del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO l’art. 183, 9° comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO l’art. 147-bis del vigente D.Lgs. n. 267/2000; 
  

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

VISTO l’art. 2 comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di 
Comportamento dei Dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001” e dato atto 
dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del medesimo decreto per cui, 
relativamente al presente provvedimento, non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo 
al responsabile unico del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

Visto il provvedimento prot. n. 25006 del 19/06/2024 del Dirigente del II° Settore Dott.ssa Rossella 
Menin con il quale si assegna al Dott. Graziano Cosner, dipendente di ruolo dell’Ente appartenente 
all’Area dei Funzionari ed EEQQ, l’incarico di Elevata Qualificazione denominata “Servizi Culturali e 
Turistici” comprendente i Servizi: “Biblioteca Musei Cultura Terme e Associazioni”, dal 1/7/2024 
fino al 31/12/2024; 

     

 ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 
 n.267 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di accertare in entrata la somma di € 1.500,00 derivante dal contributo assegnato dalla Banca 

Adria Colli Euganei (cod. 15430) al cap. 3056.99 “CONTRIBUTI DA PRIVATI PER INIZIATIVE 
CULTURALI” per l’annualità 2024; 

3. di disporre che la presente determinazione, comportando accertamento in entrata, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando 
atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

4. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


